
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

Via Roma, 1 
15060 Albera Ligure (AL)   
Telefono: (+39) 0143.90051 

email: albera.ligure@reteunitaria.piemonte.it 
pec: albera.ligure@cert.ruparpiemonte.it 

 

Prot. n. 2315                                                                                 ORDINANZA nr. 20/2024 
 

IL SINDACO 

  
RICHIAMATA la propria precedente Ordinanza n. 18/2024 del 30/10/2024 con la quale veniva 
disposta la chiusura al transito veicolare e pedonale della strada comunale di collegamento alla 
frazione Volpara, in entrambi i sensi di marcia, a causa di una frana; 
  
DATO ATTO che i lavori di somma urgenza sono terminati e che quindi sono state ripristinate le 
condizioni di sicurezza sulla strada comunale di collegamento alla frazione Volpara;  
 
RITENUTO pertanto di provvedere in merito; 
 
VISTO l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 

ORDINA 
 

LA REVOCA IMMEDIATA DELL’ORDINANZA N. 18/2024 PER LE 
MOTIVAZIONI SOPRA ESPOSTE. 
 
 

DISPONE 

1. Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'albo pretorio on line del Comune e 
trasmessa alla Prefettura di Alessandria, alla Provincia di Alessandria, alla Regione Piemonte – 
Settore Tecnico Regionale AL-AT di Alessandria, alla stazione C.C. di Rocchetta Ligure, alla 
stazione Carabinieri Forestale di Cantalupo Ligure e all’Unione Montana Terre Alte – Servizio di 
Vigilanza di Cantalupo Ligure. 
 

 

AVVERTE 

− che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Piemonte entro il termine 
di 60 giorni dalla data di affissione all’albo pretorio del comune ovvero, entro il termine di 120 
giorni dalla medesima data, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica; 

− che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 28/11/2024 
 
 

tel:+39014390051
mailto:albera.ligure@reteunitaria.piemonte.it
mailto:albera.ligure@cert.ruparpiemonte.it
https://www.comune.alberaligure.al.it/it-it/home

